

■ TÖB-DER,  
TÜM-DER  
ve TÜTED  
Başkanları,  
Vali Yalçın  
hakkında  
ceza davası  
açacaklarını da  
açıkladılar

9 Şubat 1977  
Cumhuriyet

# Kapatılan üç dernek Danıştay'a başvuruyor

ANKARA, (Cumhuriyet Bürosu)

Geçtiğimiz cumartesi günü yapılan «Ekonomik ve Demokratik Haklar Mitingi ve Yürütüşü»nde çıkan olaylar gerekçe gösterilerek kapatılan TÖB-DER ve TÜTED'in Genel Başkanları dün düzenledikleri basın toplantısında, Ankara Valiliğinin bu kararı hakkında Danıştay'a başvuracaklarını, ayrıca kendilerine yöneltilen suçlamalar nedeniyle

Vali Durmuş Yalçın'ı mahkemeye vereceklerini açıklamışlardır. Valiğin işleminin Anayasa ve yasalara aykırı olduğunu öne süren 3 kuruluşun Genel Başkanı, kapatma kararını «MC'nin emekçilere yeni bir saldırısı» olarak nitelmiş, «Bu saldırı Türkiye devrimci ve demokratik hareketindedir. Ancak halk güçleri bu saldırıyı da aşacaktır» demişlerdir.

Mitingin düzenlenmesiyle ilgili sorumluluğun, Toplantı ve Gösteri Yürütüşleri Kanununa göre tertip heyetine ait olduğunu, kuruluşların sadece katılma kararı aldıklarını, mitingi izleyen hükümet komiserinin yasalara hiçbir aykırılık görmediğini ve dağılması yolunda herhangi bir istem de bulunmadığını, bilakis, yürütüşün sonunda kendilerine teşekkür ettiğini belirten TÖB-

DER Genel Başkanı Güftekin Gazioğlu, TÜM-DER Genel Başkanı Erhan Tezgör ve TÜTED Genel Başkanı Aykut Göker, Vali Durmuş Yalçın'ın kendilerine yönettiği, «Daha fazla kan akmasını, daha büyük olaylar çıkmasını istemek, devletimizin ülkesi ve milletleriyle bütünlüğünü, millî güvenliği bozmak» suçlamasını da şöyle cevaplandırmışlardır:

(Devamı Sa. 2, S. 1 de)

# Kapatılan üç dernek

(Başarılı 1. Sayfada)

## EMNİYET KUVVETLERİ

«Gerçek bu ise, miting başlama dan önceki, yani 11.30'daki olaylarda emniyet kuvvetleri ne yapmıştır? Ne gibi önlemler almıştır? Gerçek bu ise, saat 13.20'deki yani miting bitip, yürüyüşün başlayacağı andaki olaylardan sonra hükümet komiseri ve güvenlik kuvvetleri ne yapmıştır? Valinin, (daha fazla kan akmasını, daha büyük olay çıkmasını) istemekle suçladığı örgütlerin görevlileri mitinge dışardan saldıranları taşlara, sopalara, kurşunlara göğüs geçerek miting alanı dışına çıkardıktan sonra güvenlik kuvvetleri ortaya çıkıp şöyle bir görünüştedir. Miting ve yürüyüşün bitiminden sonra Cemal Gürsel Alanını büyük bir olgunluk içinde terkeden yüzünü aşkın kitlenin arçasından kurşun sıkan saldırganlara karşı güvenlik kuvvetleri ne yapmıştır? Güvenlik kuvvetleri saldırganları değil, kurşunlardan sakınan kitleleri copladı. Şimdi tekrar sormak gerekir: Daha fazla kan akmasını, daha büyük olay çıkmasını isteyen kimdir?»

Mitinge saldırganın dışardan yapıldığını, mitinge katılanlarla ilgisi olmadığını, Valinin «hem sçulu hem güçlü» olduğunu belirten üç kuruluşun genel başkanı, Ankara Valisinin demokratik kuruluşları öteden beri suçlamayı adet haline getirdiğini, hukukla savaş halinde olduğunu öne sürmüş, devamla şöyle demişlerdir:

«Ama geçmişte olduğu gibi, bu kez de yargı organları Ankara Valisinin ve MC'nin istemleri doğrultusunda değil, yasalar çerçevesinde yargısını verecektir. Ve Türkiye'nin demokratik memur hareketi önüne çıkarılmak istenen yasa dışı engelleri aşarak, bağımsızlık, demokrasi mücadelesine var gücüyle devam edecektir. Türkiye demokratik memur hareketi, ekonomik, demokratik hedeflerine ulaşacak ve bu mücadeleden daha da güçlenerek çıkacaktır.

Bizler bağımsızlık, demokrasi ve barış mücadelesinin uzun emrill soluk isteyen bir mücadele olduğunu biliyoruz. Üyelerimizin örgütlerine olan sonsuz güvenlerini koruyacaklarına inanıyoruz.

«MC'nin saldırısı sadece TÖB-DER, TUM-DER ve TÜTED'e de gildir.

Bu saldırılar tüm emekçi halkımızadır.

Bu saldırı bağımsızlık, demokrasi ve barıştan yana olan tüm güçlerdir.

Bu saldırı Türkiye devrimci ve demokratik hareketidir.

Ama örgütlerimiz ve Türkiye devrimci demokratik halk güçleri bu saldırıyı da aşacaktır.»

Gazetecilerin sorularını cevaplandıran kuruluş genel başkanları, örgüt genel merkezlerinin dün saat 18'de mühürlenerek kapatıldığını, ancak kendilerine gerekçeli bir karar verilmediğini, karar kendilerine verilmesi bile Danıştay'a başvurucaklarını söylemişlerdir. TÖB-DER Genel Başkanı Gazioglu bir başka soruya karşılık, Ankara Valisi Durmuş Yalçın'ın örgütlere ve kişilere yönelik suçlamalar için Vali hakkında da dava açacaklarını belirtmiştir.

## 5 DERNEK DAHA KAPATILDI

Öteyandan Ankara valiliği dernekler kanununa uymadıkları gerekçesi ile Sosyalist Gençlik Birliği derneği, EMEK - DER, TUM

Ziraat Bankası personeli birleşme ve dayanışma derneği ve Hasköy Esnafları sosyal dayanışma derneğini kapatmıştır.

Ankara emniyet müdürlüğü basın bürosundan yapılan açıklamada bu derneklerin amaçları dışında faaliyet gösterdikleri öne sürülmüştür. Açıklamada, Hasköy'deki esnaf derneğini, dernek binasında bir tabanca bulunması üzerine kapatıldığı kaydedilmiştir.

## İSTANBUL'DA

Ankara valiliğinin TÖB - DER TUM - DER ve TÜTED genel merkezlerinin kapatılmasından sonra, dün de örgütlerin İstanbul'daki merkez şubeleri kapatılmıştır.

TÖB - DER'in Aksaray Vezirşişme sokağındaki merkez şubesi siyasi polis tarafından kapatılmış, Şile, Silivri, Çatalca, Beykoz, Kartaççıl, Yalova, Üsküdar, Kadıköy şubelerinin kapatılması içinde yörelerin kaymakamlıklarına yazılar gönderilmiştir.

Ayrıca TUM - DER'in Aksaray Atatürk Bulvarı'ndaki İstanbul şubesi ile birlikte, TÜTED'in Taksim Abdülhak Hamit cadesindeki yeri de polis tarafından mühürlenmiştir.

## BORAN'IN DEMECİ

Türkiye İşçi Partisi Genel Başkanı Behice Boran, dün verdiği yazılı demeçte, TÖB - DER, TUM - DER ve TÜTED'in Ankara Valiliği tarafından süresiz kapatılmasının «Anayasa ve yasalara aykırı» olduğunu söylemiştir.

Behice Boran'ın bu konudaki demeci, şöyledir:

«5 şubat cumartesi günü yapılan miting ve yürüyüş bahane edilerek demokratik kitle örgütleri TÖB-DER, TUM-DER ve TÜTED'in Ankara Valiliğince süresiz kapatılması, MC iktidarının sürdürdüğü baskıcı, faşizan politikanın yeni bir uygulamasıdır. Ankara Valisinin bu dernekleri kapatma kararı her ne açıdan bakılsa, Anayasa ve kanunlara aykırıdır.

Miting ve yürüyüş «Ekonomik ve Demokratik Haklar» için yapılmıştır. Bunda, kapatılan üç derneğin amaçları dışına çıkmaları durumu yoktur. Düzenli bir biçimde yapılan miting ve yürüyüşe dıştan yapılan silahlı saldırıları önleyemediği için olaylardan Ankara Valiliğinin kendisi, hükümet makamları ve güvenlik kuvvetleri sorumludur.

Olaylardan dolayı davacı durumunda olan TÖB-DER, TUM-DER ve TÜTED davalı duruma getirilmek istenmektedir. Bu arada, miting ve yürüyüşü izleyen gazetecilerin fotoğraf makinelerinin polis görevlilerince kırılması dikkat çekicidir. Fotoğraflar çekilseydi silahlı saldırganların kimliğinin saptanması mümkün olurdu. Anlaşılan bu saptamanın yapılması istenmemiştir.

Ankara Valisinin kapatma kararını açıkladığı basın toplantısında ileri sürdüğü sözde gerekçeler ekndi öznel iddialarından başka birşey değildir. Bu isnatlar adli makamlarca soruşturulup yargı organlarınca karara bağlanmadıkça adı geçen dernekleri süresiz kapatma kararına mesnet olamaz. Hadisede Anayasa'nın 29. maddesi kapsamına giren bir husus da yoktur. Ankara Valisi sorumsuz isnatlarını isbatlamakla yükümlüdür. Süresiz kapatma kararı delilsiz mesnetsiz verilmiş keyfi bir karardır.»